
 

令和2年国勢調査 人口等基本集計結果 

 

令和2年10月1日現在で実施した令和2年国勢調査の確定値による宝塚市の人口及び世

帯の概要は次のとおりです。 

宝塚市の人口及び世帯数 

令和2年国勢調査による10月1日現在の宝塚市の人口は226,432人で、前回（平成27年）

から1,529人、0.7％増加しています。 

世帯数は、95,465 世帯で、前回から 1,325 世帯、1.4％増加しており昭和 30 年国勢

調査以来、一貫して増加している。一方 1世帯当たり人員は、一貫して減少しており前

回の 2.39人から 2.37人に減少しました。 

また男女別では、男性が 103,655人、女性が 122,777人で、前回調査より男性は 560

人、0.5％減少、女性は 2,089人、1.7％増加しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国勢調査人口・世帯数等の推移 
 

総　数 男 女

1955（S30）年 55,084 26,571 28,513 6,679 - 12,167 - 4.53

1960（S35）年 66,491 32,275 34,216 11,407 20.7 16,013 31.6 4.15

1965（S40）年 91,486 45,095 46,391 24,995 37.6 23,438 46.4 3.90

1970（S45）年 127,179 62,620 64,559 35,693 39.0 35,378 50.9 3.59

1975（S50）年 162,624 80,326 82,298 35,445 27.9 47,083 33.1 3.45

1980（S55）年 183,628 89,217 94,411 21,004 12.9 58,300 23.8 3.15

1985（S60）年 194,273 93,781 100,492 10,645 5.8 62,586 7.4 3.10

1990（H2）年 201,862 96,806 105,056 7,589 3.9 67,922 8.5 2.97

1995（H7）年 202,544 96,581 105,963 682 0.3 71,363 5.1 2.84

2000（H12）年 213,037 100,740 112,297 10,493 5.2 79,131 10.9 2.69

2005（H17）年 219,862 103,495 116,367 6,825 3.2 85,098 7.5 2.58

2010（H22）年 225,700 105,289 120,411 5,838 2.7 91,737 7.8 2.46

2015（H27）年 224,903 104,215 120,688 -797 -0.4 94,140 2.6 2.39

2020（R2）年 226,432 103,655 122,777 1,529 0.7 95,465 1.4 2.37
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宝塚市の年齢別割合及び世帯別割合 

人口の年齢別割合は、15歳未満人口が 29,195人、12.9％（平成 27年 13.2％）、15

歳以上 65歳未満人口が 129,846人、57.4％（平成 27年 58.2％）、65歳以上人口が 63,689

人、28.1％（平成 27年 26.6％）となっており、少子・高齢化が進んでいます。 

世帯別割合については、単身世帯が 27,457世帯、28.8％で（平成 27年 29.4％）、2

人世帯が 31,474世帯、33.0％（平成 27年 31.3％）、3人世帯が 18,400世帯、19.3％

（平成 27年 19.2％）、4人以上の世帯が 18,035世帯、18.9％（平成 27年 20.1％）で 

2人世帯、3人世帯の割合が増加しています。 

※年齢 3区分別人口割合は、年齢不詳を除くため合計は 100％にならない。 

※世帯数別割合は、施設等の世帯を除くため合計は 100％にならないことがある。 

 

 


